INDICAÇÃO Nº
253
, DE 2011

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIII Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, a necessidade de o Poder Executivo determinar à Secretaria Estadual de Meio Ambiente a liberação de R$ 200.000,00 para a Prefeitura Municipal de Narandiba, para aquisição de Caminhão Compactador de Lixo.

JUSTIFICATIVA

O município de Narandiba foi certificado com o Selo Verde Azul 2010, sendo sua classificação em 80º, com 83,87 (Oitenta e três vírgula oitenta e sete) pontos, necessita com urgência de um caminhão compactador de lixo. O município vem superando suas dificuldades na busca consciente de cumprir as diretivas determinadas por esta secretaria e alcançar a certificação do “Selo Verde Azul”, mas é premente que este beneplácito seja  lhe outorgado por este nobre governo.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1001677 230311 1506